1  (uma)  hora,  em  até  15  minutos  após  o  término  do  pregão  de  todos  os  lotes  que
compuserem o leilão. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de
lances, as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 532.281,17 (quinhentos e trinta e dois mil, duzentos e oitenta e
um reais e dezessete centavos), em 13 de fevereiro de 2025, de acordo com a planilha de
cálculo juntada em fls.  257.  A atualização dos  débitos  vencidos e  vincendos,  até  a  sua
integral satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos.

[...]

Em determinadas épocas do ano, especialmente durante o período chuvoso,
o  terreno  é  adaptado  para  a  criação  extensiva  de  gado  e  ovelhas,  aproveitando  a
disponibilidade de pastagem natural. 

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrito acima.

AVALIAÇÃO: R$ 248.799,75 (duzentos e quarenta e oito mil, setecentos e noventa e nove
reais e setenta e cinco centavos), em 08 de setembro de 2025.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 149.279,85 (cento e quarenta e nove mil,  duzentos  e
setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

DEPOSITÁRIO(A): ML LOPES DE MATOS COSTA ME N/P DE SEU REPRESENTANTE
LEGAL MARIA LENIVALDO LOPES DE MATOS COSTA.

ÔNUS: Consta averbado na matrícula imobiliária Cédula Rural Comercial  em favor do

Banco do Nordeste do Brasil e outros eventuais constantes na matrícula imobiliária.